Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de s. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 234

[S.l.], 1721

L. 3

[urn:nbn:de:bsz:31-127314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127314)

" cum in Sabbatho Luc. 14. v. 4 & saggete 17.
optum ad sacerdotes scribas & saniores
eos furere in hunc excocatos, & sic au-
tos fuisse festum illud violare, v. certe
existimare, in fidei etiam in illi festo licere.

L. 3.

An Euctia consistat in usu,
an vob in re permanenti?

Apert. semitam Euctia n^o consistit in usu
aut sumptione ista, sed in re permanenti.
ita catholici vob ultra hereticos.

Euctia
consistit in
re permanenti.
Fridant.

Apert. i^o ex Trident. sess. 13. cap. 1. ubi
dicitur post consecrationem corporis & sanguinis
et post fractionem panis & vini. & cap. 2.
expressa aperitur, hoc semitam a ceteris
differre, quod postea semitam & sanctificandi
vini habeant, cum quo illis ubi, ad illud in

Euctia esse sanctitatis auctor ante usum?
& can. 1. si quis dixerit post consecrationem
in admirabili Euctia semitam n^o esse corpus
& sanguinem Domini. N. J. Christi, sed tantum in
usu, dum sumitur n^o a ante et post hoc
anathema sit.

Canon. 4

18. Phil. 2. v. 17. Eupha iustitia e per
modum cibi & poty firmitis iuxta
Joan. 6. v. 56. Caro mea vere
56. e cibis & sanguis meus vere e poty.
atq; cibi & poty st quid permanens,
neq; de spia cibi & poty e, ut su-
mat, sed sumptio ista e eius appli-
cas. qv.

Trident. Phil. 2. v. 17. Trident. nimirum
ante usum corpus, sanguinemq; dñi in
Eucharistia adae; quia t adorat, aut adae
stent in nocte caro corpis dñi st
pacty, qd iste hoc verba protulit:
Hoc e corpus meum. atq; dñi apoth,
inquit Trident. cit. cap. 13. nondum
Eucharistia de manu susceperant, cui vere
dñi ista appareret, corpus suu e, quod
probebat. qv. mai. pth; si qm t n
adoret, qd hoc verba protulit, ver-
bis dñi sua n recipet veritas. qv.
ed min. respnt Calvinista, verba illa
Hoc e corpus meum n fuisse prolata
ante actio manducandi, sed ante ma-
nducandu; aiunt em hoc clare coty.
poe ex serie verboru Matth. 26. v.
26. ubi hbt: accepit Jesus panes

Et benedixit ac accepit, reddidit discipulis suis & ait: Accipite & comedite
Hoc est corpus meum. 19.

sed facile revelantur, quia hoc mo-
do dicit Christus, suos discipulos invitabat ad
manducationem, quod eorum, quod manibus te-
nebat, eorum corpus fuit; & ideo Matth.
26. expressit adhibere et ad factum calicis
partita calicis. Deinde apostoli
succapsione ex eorum calice bibere, &
in Christi verba operaveris in protulit
nisi sit: quod Christus fuit corpus & san-
guis Christi quod bibere, quam manducaret
& biberent apostoli.

Unde in istis hiis attendi prius verbum
Matthaei, alioquin ex textu. Marc. c. 14 v. 22.
& 24. Et accepto calice gratias agens dedit
eis: & biberunt ex illo. & ait illis:
hic est sanguis mei novi testamenti, qui pro
vobis effundetur: sed et corpus & sanguis
Christi solum et in hoc semel post usum
& sumptionem illius, quod nec isti quidem
heretici admittunt. sed solum dicit ab-
scondi species & sensum, quae ex operanti
Ecclesio & P.P. quod sensu quod est hunc,

20. ut flecti, apud Jul. p. anel adhuc
manu tenebat, ante distributionem
dixit: hoc est corpus meum.

Denique hic fctus ex speciebus, proxi-
matis servantis Eucharistia in templo
eum illi adorantibus, ad oppositum
entis, quod fieri non potest, si in ea
non permanentes essent corpus Christi. de
hoc proxi. extat antiquum Clemen-
tis I. testimonium in Epist. ad Jacobum gra-
tiae Domini, ubi sic scribit: Reliquias
fragmentorum corporis Christi custodire
debent, ne qua quibusdam in saccharis
inveniatur, ne cuius in negligenter agitur
corpori Domini gravis iniuria inferatur.
his accedit unanimis S. S. P. P. circa hanc
veritate consensus apud Bellarm. l. 4. cap. 4.
Ex his quibus Calvinus coactus est scire
pro nobis fore proxi. acceptum
Verb. Eucharistiae, sed in re ita inquit: Subi-
tus est sequi veritate, ipsis fctis & aliis eius-
modi apostatis revelata, & prioribus
foedus tibi Eucharistia occultabam.

Solventes objectiones.

21.

Q. i. oia alia sumta q̄s̄ sunt in usu,
 q̄s̄ et̄m Euctia. R. nego conf. nom
 nuata Trident. sup. cit. Euctia d̄t̄e
 q̄s̄, q̄d̄ ret̄ga sumta q̄s̄ in sac̄f̄edi-
 vim habeant, cui quis illis utitur:
 at v̄o in sumto Euctie ip̄se sac̄f̄i-
 cis auctor ante usum ē. prober̄ea
 aliorum sumtorum sua p̄t̄iva sac̄f̄i-
 reb̄ sua bapti ablutione, q̄s̄ ip̄s̄
 sac̄ Euctie, q̄d̄ scripta denotat,
 n̄ actios q̄ hoc verba: Hoc ē corpus meum.
 Q. 2. Ista d̄na institutio d̄t̄at̄ Euctia,
 q̄d̄ eorum more q̄s̄t̄are in usu,
 nam sicut d̄ȳ dixit Ap̄st̄olis: Paſc̄ite
 & comedite. item iubet d̄ȳ pon̄ bene-
 dici, accipi, franḡi, distribūi, comedi, n̄ v̄o
 seruari, gestari, adorari &c. q̄. R. n̄ on̄.
 nam i. ubi iud̄ d̄t̄u ē, verba ep̄st̄ica
 institutionis Euctie q̄s̄ p̄st̄ant leḡ per-
 manens, n̄ actios. v̄o q̄s̄ p̄st̄at̄ leḡ
 Euctia accipi & comedi, n̄ q̄s̄ statim
 cum i. q̄s̄t̄ata ē, sed eam ordinari voluit

29.
§ 4. cum Keudio. Epp. Eucha podcipe
n^o q^o stab. in use aut sumptis, solum
verba dicit instituta, ac scrip. enu-
merat q^o stab. in tota serie actionum, use
sumptis in marg, benedictive, fructi-
one, distributive, imo relatione ad opus,
q^o etn in use q^o stab. R. neg. aut quia
ho actiones sumptis Eucha n^o q^o stab. aut
per q^o stab. procedat, q^o stab. sumptis. s. em
illud q^o stab. aut, & singula per se con-
sistunt s^o m^o p^otes distributive sumptis,
& s^o m^o p^otes collective sumptis.
n^o i^o alij q^o stab. cent sumpta, ac tot,
quot cent actiones dicit. n^o idem, alio-
quin Xp^o sumens pond^o in manus
n^o protinet vere dicere: hoc est corpus meum
sed est.